[bookmark: _Hlk193091890][bookmark: _Hlk210817397][bookmark: _Hlk211513485]Zarządzenie Nr 94/2025
Wójta Gminy Jednorożec
z dnia 27 listopada 2025 roku

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Jednorożec na 2025 rok

	Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.2024 poz. 1530 z późn. zm.) zarządza się co następuje:
§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.
2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.
3. Wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielonych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5 do zarządzenia.
§ 2. Budżet po zmianach wynosi:
1. Dochody - 65.036.282,77 zł, w tym:
1) dochody bieżące - 54.578.440,47 zł;
2) dochody majątkowe - 10.457.842,30 zł.
2. Wydatki - 62.761.681,31 zł, w tym:
1) wydatki bieżące - 47.139.115,74 zł;
2) wydatki majątkowe - 15.622.565,57 zł.
§ 3. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do zarządzenia.
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy.
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jednorożec.
					                 
					                      			WÓJT	
				                     		 /-/ mgr inż. Krzysztof Nizielski






Uzasadnienie
do wprowadzonych zmian w budżecie gminy
na 2025 rok

DOCHODY:
Dokonuje się zwiększenia planu dochodów na rok 2025 w kwocie 245.129,00 zł wg poniżej wymienionej klasyfikacji budżetowej:
Dział 852 rozdz. 85203 – decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 491/2025 z dnia 14.11.2025 roku zmniejszona została dotacja w kwocie 3.317,00 zł (rezerwa celowa) z przeznaczeniem na ośrodki wsparcia.
Dział 852 rozdz. 85219 – decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 491/2025 z dnia 14.11.2025 roku zmniejszona została dotacja w kwocie 639,00 zł (rezerwa celowa) z przeznaczeniem na dodatki motywacyjne oraz decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 485/2025 z dnia 14.11.2025 roku zmniejszona została dotacja w kwocie 30,00 zł (ustawa budżetowa i rezerwa celowa)                          z przeznaczeniem na wynagrodzenia za sprawowanie opieki.
Dział 855 rozdz. 85502 – decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 483/2025 z dnia 14.11.2025 roku zwiększona została dotacja w kwocie 249.142,00 zł (ustawa budżetowa)                                                   z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne i alimentacyjne.
Dział 855 rozdz. 85503 – decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 469/2025 z dnia 13.11.2025 roku zmniejszona została dotacja w kwocie 113,00 zł (ustawa budżetowa)                                                   z przeznaczeniem na realizację zadania „Karta Dużej Rodziny”.
Dział 855 rozdz. 85513 – decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 484/2025 z dnia 14.11.2025 roku zwiększona została dotacja w kwocie 86,00 zł (ustawa budżetowa i rezerwa celowa) z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia zdrowotne.

WYDATKI:
Dokonuje się zwiększenia planu wydatków na rok 2025 w 245.129,00 wg poniżej wymienionej klasyfikacji budżetowej:
Dział 010 rozdz. 01043 – w planie finansowym Urzędu Gminy w Jednorożcu w ramach infrastruktury wodociągowej wsi zmniejsza się plan wydatków usług remontowych w kwocie 3.000,00 zł, zwiększa się plan wydatków usług pozostałych w kwocie 3.000,00 zł.
Dział 700 rozdz. 70005 – w planie finansowym Urzędu Gminy w Jednorożcu w ramach gospodarki nieruchomościami zmniejsza się plan wydatków zakupu materiałów w kwocie 2.000,00 zł.
Dział 700 rozdz. 70007 – w planie finansowym Urzędu Gminy w Jednorożcu w ramach gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy zwiększa się plan wydatków zakupu usług pozostałych w kwocie 2.000,00 zł.
Dział 750 rozdz. 75023 – w planie finansowym Urzędu Gminy w Jednorożcu w ramach urzędu gminy zmniejsza się plan wydatków zakupu energii w kwocie 5.000,00 zł, zwiększa się plan wydatków usług pozostałych w kwocie 10.000,00 zł.
Dział 750 rozdz. 75095 – w planie finansowym Urzędu Gminy w Jednorożcu w ramach pozostałej działalności administracyjnej zmniejsza się plan wydatków podatku VAT w kwocie 2.000,00 zł, zwiększa się plan wydatków usług pozostałych w kwocie 7.000,00 zł.
Dział 758 rozdz. 75818 – uruchamia się rezerwę ogólną w kwocie 10.500,00 zł z przeznaczeniem na usługi w zakresie urzędu gminy i polityki społecznej.
Dział 801 rozdz. 80101 – w ramach szkół podstawowych w planie finansowym Zespołu Placówek Oświatowych w Jednorożcu dokonuje się zmniejszenia planu wydatków wynagrodzeń osobowych nauczycieli wraz z pochodnymi w łącznej w kwocie 9.154,00 zł.
Dział 801 rozdz. 80104 – w ramach przedszkola w planie finansowym Zespołu Placówek Oświatowych w Jednorożcu dokonuje się zmniejszenia planu wydatków wynagrodzeń osobowych nauczycieli wraz z pochodnymi w łącznej w kwocie 1.975,00 zł.
Dział 801 rozdz. 80149 – w ramach specjalnej nauki w przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego wprowadza się zmiany:
- w planie finansowym Urzędu Gminy w Jednorożcu zmniejsza się plan wydatków dotacji dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 7.200,00 zł, zwiększa się plan wydatków dotacji dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w kwocie 7.200,00 zł,
- w planie finansowym Zespołu Placówek Oświatowych w Jednorożcu dokonuje się zwiększenia planu wydatków wynagrodzeń osobowych nauczycieli wraz z pochodnymi w łącznej w kwocie 1.975,00 zł.
Dział 801 rozdz. 80150 – w ramach specjalnej nauki w szkołach podstawowych w planie finansowym Zespołu Placówek Oświatowych w Jednorożcu dokonuje się zwiększenia planu wydatków wynagrodzeń osobowych nauczycieli wraz z pochodnymi w łącznej w kwocie 9.154,00 zł.
Dział 852 rozdz. 85202 – w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu w ramach domów pomocy społecznej zmniejsza się plan wydatków zakupu usług od innych jst w kwocie 10.200,00 zł.
Dział 852 rozdz. 85203 – w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu w ramach ośrodków wsparcia dokonuje się zmniejszenia planu wydatków wynagrodzeń osobowych pracowników wraz z pochodnymi w łącznej kwocie 3.317,00 zł.
Dział 852 rozdz. 85219 – w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu zwiększa się plan wydatków wynagrodzeń osobowych pracowników w łącznej kwocie 8.967,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 509,00 zł oraz opłaty telekomunikacyjne w kwocie 100,00 zł, zmniejsza się plan wydatków świadczeń społecznych w kwocie 0,56 zł oraz zakup materiałów w kwocie 29,44 zł.
Dział 853 rozdz. 85395 – w ramach pozostałej działalności w zakresie polityki społecznej dokonuje się zwiększenia planu wydatków usług remontowych w kwocie 500,00 zł.
Dział 855 rozdz. 85502 – w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu w ramach świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych zwiększa się plan wydatków świadczeń społecznych w kwocie 250.317,38 zł, zmniejsza się plan wydatków składek na ubezpieczenie społeczne w kwocie 1.031,67 zł, usługi pozostałe w kwocie 83,02 zł oraz opłaty telekomunikacyjne w kwocie 60,69 zł.
Dział 855 rozdz. 85503 – w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu w ramach Karty Dużej Rodziny w ślad za zmniejszoną dotacją dokonuje się zmniejszenia planu wydatków wynagrodzeń osobowych pracowników wraz z pochodnymi w łącznej kwocie 113,00 zł.
Dział 855 rozdz. 85513 – w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu w ślad za zwiększoną dotacją dokonuje się zwiększenia planu wydatków składek na ubezpieczenia zdrowotne w kwocie 86,00 zł.
Dział 900 rozdz. 90005 – w planie finansowym Urzędu Gminy w Jednorożcu w ramach programu „Czyste Powietrze” wprowadza się plan wydatków zakupu środków żywności w kwocie 330,00 zł, zmniejsza się plan wydatków zakupu materiałów w kwocie 330,00 zł.
Dział 900 rozdz. 90095 – w planie finansowym Urzędu Gminy w Jednorożcu w ramach pozostałej działalności komunalnej zmniejsza się plan wydatków nagród konkursowych w kwocie 500,00 zł oraz zakup materiałów w kwocie 14.200,00 zł, zwiększa się plan wydatków opłat i składek w kwocie 500,00 zł oraz zakupy inwestycyjne na zadaniu pn. „Zakup kontenera na potrzeby sołectwa Stegna” w kwocie 14.200,00 zł.
